



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E INSUMOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS, SETORES E ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VISEU-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS		HD SAT		DINÂMICA CENTER		COMERCIAL UNIVERSO		SOFTCOMP		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ADAPTADOR UBS WIRELESS - COMPATÍVEL COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2.4GHZ ISM BAND (INDUSTRIAL SCIENTIFIC MEDICAL), VELOCIDADE DE ATÉ 1200MBPS, CANAL 1-14 CANAIS (SELEÇÃO DE DOMÍNIO UNIVERSAL), SEGURANÇA DE DADOR CRIPTOGRAFIA WEP 16/128BIT, SUPORTA 64/128BIT WEP, BEM COMO CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E WPA-PSK/WPA1-PSK, SUPORTA WINDOWS 2000, XP, VISTA, WIN7, MAC, LINUX SISTEMA OPERACIONAL, INTERFACE DO HOST: ALTA VELOCIDADE USB2.011, ANTENA DE GANHO DE 2DBI.	UNID	35	-	-	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00	R\$ 189,90	R\$ 6.646,50	R\$ 195,00	R\$ 6.825,00	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00	-	-	R\$ 166,23	R\$ 5.817,88
2	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ 11 E RJ 45 - COMPATÍVEL COM: RJ45 8P8C, RJ12 6P6C/6P4C/6P2C, RJ11 4P4C/4P2C, MATERIAL: PP, TPR E AÇO CARBONO, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO M65. DIMENSÕES: 185 X 80 X 28 MM.	UNID	3	R\$ 47,20	R\$ 141,60	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 87,50	R\$ 262,50	R\$ 80,00	R\$ 240,00	-	-	R\$ 74,74	R\$ 2242,2
3	ALICATE DE INSERÇÃO PARA TOMADA DE REDE: ESPECIFICAÇÕES, AJUSTE PARA: MÓDULO CORNING DE IMPACTO COR: COMO IMAGENS MATERIAS: PLÁSTICO ABS + AÇO, COMPRIMENTO: 165MM, FORMA: BICO, FUNÇÃO: LINHA APERTADA, LINHA DE ROJAMENTO.	UNID	3	-	-	R\$ 85,00	R\$ 255,00	-	-	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	-	-	R\$ 84,00	R\$ 25200
4	ALMOFADA DE TINTA PARA IMPRESSORAS EPSON.	UNID	21	-	-	R\$ 52,50	R\$ 1.102,50	-	-	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00	R\$ 39,90	R\$ 837,90	-	-	R\$ 49,13	R\$ 1.032,80
5	BASE PARA MOUSE: MATERIAL DE TECIDO DE ALTA QUALIDADE E UMA BASE DE BORRACHA ANTI-DESILZANTE.	UNID	50	R\$ 43,20	R\$ 2.160,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	-	-	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	-	-	-	-	R\$ 49,07	R\$ 2.458,33
6	CABECOTE DE IMPRESSÃO EPSON L220-L380-L3150-L395-L495	UNID	10	-	-	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	-	-	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00	-	-	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00
7	CABECOTE DE IMPRESSÃO L220, L320, L3250	UNID	10	-	-	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	-	-	R\$ 949,00	R\$ 9.490,00	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00	-	-	R\$ 812,67	R\$ 8.126,7
8	CABECOTE DE IMPRESSÃO L4260	UNID	10	-	-	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00	-	-	R\$ 902,00	R\$ 9.020,00	-	-	R\$ 478,90	R\$ 4.789,00	R\$ 746,97	R\$ 7.469,7
9	CABO ADAPTADOR SATA PARA USB EYEOOLD, ADAPTADOR DE DISCO RÍGIDO USB 3.0 PARA SATA III, CONVERSOR DE SSD DE 2,5 POLEGADAS E TRANSFERÊNCIA DE DADOS HDD, COMPATÍVEL COM UASP	UNID	10	-	-	R\$ 70,00	R\$ 700,00	-	-	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 59,90	R\$ 599,00	-	-	R\$ 64,97	R\$ 649,7
10	CABO DE FORÇA BIPOLAR: PARA IMPRESSORAS, NOTEBOOKS, RADIO E OUTROS, APARELHOS/COMPRIENTO DO CABO: 15 METROS, VOLTAGEM: 250 V, AMPERAGEM: 2,5 A, PILO REDONDO (TOMADA PADRÃO), CONECTOR BIPOLAR 2P, NA COR PRETO.	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	-	-	R\$ 28,00	R\$ 840,00
11	CABO DE REDE CAT-5E: CAIXA COM 305 MTS, AZUL.	CX	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	-	-	R\$ 999,00	R\$ 9.990,00	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00	-	-	R\$ 1.059,50	R\$ 10.595,00
12	CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L220-L380-L3110-L3150-L395-L495	UNID	15	-	-	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00	R\$ 59,00	R\$ 885,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00	-	-	R\$ 74,25	R\$ 1.113,75
13	CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L3210, L3250	UNID	10	-	-	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00	-	-	R\$ 76,75	R\$ 767,50
14	CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L4260	UNID	15	-	-	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	-	-	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00

[Assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

		UNID	10	R\$ 49,85	R\$ 498,50	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 24,70	R\$ 247,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	-	-	R\$ 39,51	R\$ 395,10
15	CABO PARA MONITOR VGA HD15M X HD15M 1.8MTS: CABO USB PARA IMPRESSORA 2.0 AB/BM 1.8MTS: TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 480MPS, 1.8M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM IMPRESSORAS A HDS EXTERNOS.																
16	CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 DCP1602 HL1212 DCP1617	UNID	15	R\$ 16,85	R\$ 252,75	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 16,70	R\$ 250,50	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 18,00	R\$ 270,00	-	-	R\$ 24,91	R\$ 373,65
17	CILINDRO BROTHER DR-3302 DR-720 DCP8112 HL5452 DCP8152 DCP8157 MFC8952 8112 5452 8157 8157	UNID	12	-	-	-	-	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	-	-	R\$ 57,67	R\$ 692,00
18	CILINDRO BROTHER DR420 DR410 DR450 TN420 TN410 TN450 HL2270DW HL2130 MFC7360N	UNID	12	-	-	-	-	R\$ 166,80	R\$ 2.001,60	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	-	-	R\$ 135,60	R\$ 1.627,20
19	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 4GB DE RAM DDR4, SSD 240GB, PROCESSADOR NO MÍNIMO DE 1 NÚCLEOS, 4 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, WINDOWS 10 INSTALADO, MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN (PANEL LED) RESOLUÇÃO: 1920X1080@60HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO:200 CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS, NÚMERO DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 90, VERTICAL 50, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÃO E PESO: APROXIMADAMENTE A X L X P: 374,5 X 503,4 X 176,0 2,7	UNID	50	-	-	R\$ 4.200,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.144,05	R\$ 157.202,50	R\$ 4.120,00	R\$ 206.000,00	R\$ 5.518,00	R\$ 275.900,00	-	-	R\$ 4.245,51	R\$ 212.756,63
20	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 8GB DE RAM DDR4, SSD 240 E 1TB DE HD, PROCESSADOR NO MÍNIMO DE 2 NÚCLEOS, 4 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, WINDOWS 10 INSTALADO, MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN (PANEL LED) RESOLUÇÃO: 1920X1080@60HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO:200 CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS, NÚMERO DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 90, VERTICAL 50, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÃO E PESO: APROXIMADAMENTE A X L X P: 374,5 X 503,4 X 176,0 2,7	UNID	30	R\$ 5.025,00	R\$ 150.750,00	R\$ 5.800,00	R\$ 174.000,00	R\$ 4.176,20	R\$ 125.286,00	R\$ 5.450,00	R\$ 163.500,00	R\$ 9.453,00	R\$ 283.590,00	-	-	R\$ 5.980,84	R\$ 179.455,20
21	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7 8GB DE RAM DDR4, SSD 480 E 1TB DE HD, PROCESSADOR NO MÍNIMO DE 2 NÚCLEOS, 4 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, WINDOWS 10 INSTALADO, MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN (PANEL LED) RESOLUÇÃO: 1920X1080@60HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO:200 CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS, NÚMERO DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 90, VERTICAL 50, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÃO E PESO: APROXIMADAMENTE A X L X P: 374,5 X 503,4 X 176,0 2,7	UNID	30	-	-	R\$ 7.100,00	R\$ 213.000,00	R\$ 5.989,95	R\$ 179.698,50	R\$ 6.950,00	R\$ 208.500,00	R\$ 11.980,00	R\$ 359.400,00	-	-	R\$ 8.004,99	R\$ 240.199,63
22	CONECTOR MACHO CAT-5E U/UTP: CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO; COMPATIVEL	CX	200	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 435,00	R\$ 87.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	-	-	R\$ 181,80	R\$ 36.300,00
23																	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

24	COM OS PADRÕES DE MONTAGEM TS68A E TS68B; CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS; PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO-AMBIENTE (ROHS). NORMAS APLICÁVEIS: IEC/ISA 568 B.2 E SELUS ADEQUADOS, ISO/IEC1801, NBR 14565, FCC 68.5. CERTIFICAÇÕES UL LISTED - E173971 / ISO9001/ISO14001 - A1969/A10659. CX COM 100 UND.	UNID	10	-	-	-	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	-	-	R\$ 100,33	R\$ 1.003,33
25	EIXO TRACIONADOR L3210, L3250	UNID	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 240,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	-	-	R\$ 236,33	R\$ 2.363,33
26	EIXO TRACIONADOR L4260	UNID	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 380,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	-	-	R\$ 283,00	R\$ 2.830,00
27	ENGRENAGEM DE ROLO FUSOR 8070 BROTHER	UNID	8	-	-	-	-	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00	R\$ 210,00	-	-	-	-	R\$ 216,33	R\$ 1.730,67
28	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 PINOS: CABO PP ISOLAÇÃO 3 X 0,75 MM CORRENTE MÁXIMA 10 A TENSÃO/POTÊNCIA: 127V/1270W - 220V/2200W 5 METROS USO: LIGA 3	UNID	30	-	-	-	-	R\$ 30,75	R\$ 922,50	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	-	R\$ 86,69	R\$ 2.006,63
29	APARELHOS COM NOVO PADRÃO EM 3 PINOS(2P+1T) FILTRO DE LINHA DE 6 TOMADAS: CABO DE ENTRADA: 1,10M, TIPO DE TOMADA: 10A – TRIPOLAR (2P+1T) FREQUÊNCIA: 50HZ / 60HZ, ACABAMENTO: GABINETE PLÁSTICO E TOMADAS NA COR PRETA, CHAVE LIGA/DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO, PORTA FUSÍVEL (12A) EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, TOMADA NO NOVO PADRÃO NBR 14136, TOMADAS: 6X.	UNID	40	-	-	-	-	R\$ 40,25	R\$ 1.610,00	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00	R\$ 59,90	R\$ 2.395,00	-	R\$ 71,79	R\$ 2.871,79
30	FONTE PARA COMPUTADOR 450 WATTS FONTE DE ALIMENTAÇÃO, COM VOLTAGEM DE 127/220V, CORRENTE DE 6/4A, FREQUÊNCIA DE 50/60HZ E POTÊNCIA REAL DE 230W, SUPORTANDO PICOS DE 450W, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, DIMENSÃO APROX. LARGURA: 15, DIMENSÃO APROX. PROFUNDIDADE: 8,5, DIMENSÃO APROX. ALTURA: 10, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12, PESO LÍQUIDO APROX: 0,65, VOLTAGEM: BIVOLT.	UNID	50	-	-	-	-	-	-	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00	-	R\$ 391,00	R\$ 19.591,00
31	FRAGMENTADORA- CORTE EM TIRAS DE 6MM 8 FOLHAS + CARTÃO + CD C/ CESTO DE 12 LTS - 110V DESIGN ELEGANTE; ATÉ 8 FOLHAS A4 (75G/M2) OU 1 CARTÃO DE CRÉDITO OU 1 CD POR VEZ; NÍVEL DE SEGURANÇA 2 (NORMA DIN 32757-1); BOTÃO SEGURO EVITA ACIDENTES COM CRIANÇAS OU ANIMAIS; BOTÃO COM 3 POSIÇÕES AUTO / ON / OFF; SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL; PROTEÇÃO CONTRA SUPERaquecimento DO MOTOR; ABERTURA DE ENTRADA: 220MM; FRAGMENTA 150 FOLHAS POR HORA; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO	UNID	2	-	-	-	-	R\$ 758,65	R\$ 1.517,30	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	-	R\$ 874,66	R\$ 1.749,33
32	GABINETE PARA DESKTOP: COR PRETO, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO, 2-BAIAS, 4-DRIVE 5,25, DRIVE 3,5- EXTERNO / 5 INTERNS, FORMATO DE PLACA MÃE COMPATÍVEL ATX E MICRO ATX, CONEXÕES USB E ÁUDIO FRONTAIS, FONTE DE ENERGIA 230W. GARANTIA DE 12 MESES	UNID	10	-	-	-	-	R\$ 289,90	R\$ 2.899,00	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	-	R\$ 327,48	R\$ 3.274,75
33	HD EXTERNO 2TB	UNID	15	-	-	-	-	R\$ 668,25	R\$ 10.023,75	R\$ 888,00	R\$ 13.320,00	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00	-	R\$ 808,81	R\$ 12.132,19
34	HD EXTERNO CAPACIDADE 1TB: INTERFACE: USB 3.0, - ROTAÇÃO: 5400 RPM, TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0), COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS* 8 OU SUPERIOR.	UNID	20	-	-	-	-	R\$ 510,95	R\$ 10.219,00	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	-	R\$ 599,19	R\$ 11.988,80

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

[Assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS



35	IMPRESSORA LASER MONO HL-1212W - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO, VELOCIDADE MÁXIMA EM COLOR (PPM): ATÉ 20PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI, MEMÓRIA (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI, IMPRESSÃO PADRÃO: 32 MB, TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS, PROCESSADOR: 200 MHZ, INTERFACES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS, EMULAÇÃO: GDI, DUPLEX MANUAL/VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS MANUSEIO DO PAPEL, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS, TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFÍCIO, TIPOS DE PAPEL: PAPEL NORMAL FINO E RECICLADO. GARANTIA DE 1 ANO. IGUAL OU SIMILAR	UNID	5	-	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.614,85	R\$ 8.074,25	R\$ 2.420,00	R\$ 12.100,00	R\$ 2.220,00	R\$ 11.100,00	-	-	-	R\$ 2.113,71	R\$ 10.565,56
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK 14260 IGUAL OU SIMILAR	UNID	45	-	R\$ 2.500,00	R\$ 112.500,00	R\$ 2.599,80	R\$ 116.991,00	R\$ 2.650,00	R\$ 119.250,00	R\$ 2.999,00	R\$ 134.955,00	-	-	-	R\$ 2.687,20	R\$ 120.991,00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK 16161 IGUAL OU SIMILAR	UNID	45	-	R\$ 4.560,00	R\$ 205.200,00	R\$ 3.429,30	R\$ 154.318,50	R\$ 4.540,00	R\$ 204.300,00	R\$ 3.599,00	R\$ 161.955,00	-	-	-	R\$ 4.032,08	R\$ 181.483,38
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3210 IGUAL OU SIMILAR	UNID	45	-	R\$ 2.100,00	R\$ 94.500,00	R\$ 1.642,20	R\$ 73.899,00	R\$ 2.090,00	R\$ 94.050,00	-	-	-	-	-	R\$ 1.944,07	R\$ 87.483,00
39	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3250 IGUAL OU SIMILAR	UNID	45	R\$ 1.221,90	R\$ 54.985,50	R\$ 2.200,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.642,20	R\$ 73.899,00	R\$ 2.090,00	R\$ 94.050,00	R\$ 1.690,00	R\$ 76.050,00	-	-	R\$ 1.768,82	R\$ 79.568,90
40	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L2540DW VISOR LCD: 2 LINHAS, VOLTAGEM: 127V, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI, MEMÓRIA PADRÃO: 32MB, INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11B/G/N, EMULAÇÃO: PCL6 & BR-SUPSCRIPT3, DUPLEX, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS, CICLO MENSAL RECOMENDADO: 2.000 PÁGINAS, COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, BROTHER IPRIINT&SCAN, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT, GARANTIA DE 1 ANO. IGUAL OU SIMILAR	UNID	5	-	R\$ 4.400,00	R\$ 22.000,00	R\$ 3.784,80	R\$ 18.924,00	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 3.990,00	R\$ 19.950,00	-	-	-	R\$ 4.168,70	R\$ 20.848,50
41	KEYSTONE R45 CONECTOR FEMEA CATSE CONECTOR FEMEA R45 CATSE 8V BRANCO.	UND	100	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	-	-	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	-	-	-	R\$ 23,33	R\$ 2.333,33
42	KIT FERRO DE SOLDA PARA COMPUTADOR: 31 FERRO DE SOLDA (60W - 110V OU 220V), 01 LUPIA DE BANCADA C/ SUPOORTE, 01 MULTIMETRO DIGITAL C/ BIF SONORO, 01 SUGADOR DE SOLDA (CORPO DE ALUMÍNIO), 01 TUBO DE ESTANHO 15G, 01 ALICATE DE BICO, 01 ALICATE DE CORTE, 01 PASTA PARA SOLDAR 110G, 01 CHAVE DE PRECISÃO KIT COM 31 PONTAS FENDA, PHILIPS, TORX E ESTOJO, 01 JOGO DE 7 PINÇAS, 01 CAIXA DE FERRAMENTAS.	KIT	3	-	R\$ 320,00	R\$ 960,00	R\$ 971,90	R\$ 2.915,70	R\$ 295,00	R\$ 885,00	-	-	-	-	-	R\$ 528,97	R\$ 1.588,90
43	KIT ORIGINAL GARRAFA EPSON T544 PARA ECOTANK: CONTENDO NO KIT 1 REFIL PRETO 65ML, 1 REFIL CIANO 65ML, 1 REFIL MAGENTA 65ML, 1 REFIL AMARELO 65ML, COMPATIBILIDADE: L3110 / L3150 / L3210 / L3250 / L5190, RENDIMENTO 7500 PÁGINAS. (ORIGINAL)	KIT	150	-	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00	R\$ 279,60	R\$ 41.940,00	-	-	-	R\$ 354,90	R\$ 53.238,00
44	KIT ORIGINAL GARRAFA EPSON T664 PARA ECOTANK: CONTENDO NO KIT 1 REFIL PRETO 70ML, 1 REFIL CIANO 70ML, 1 REFIL MAGENTA 70ML, 1 REFIL AMARELO 70ML, COMPATIBILIDADE L110 / L120 / L1200 / L1210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 /	KIT	190	-	R\$ 380,00	R\$ 72.200,00	R\$ 340,00	R\$ 64.600,00	R\$ 415,00	R\$ 78.850,00	R\$ 239,60	R\$ 45.524,00	-	-	-	R\$ 343,65	R\$ 65.238,50

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

[Assinatura]

[illegible]

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viséu, Pará.

Don





SETOR DE COMPRAS													
65	E SUPERIORES, MAC OS 9.0 E SUPERIORES. PENDRIVE CAPACIDADE: 8GB: VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 13 MBPS, VELOCIDADE DE TAXA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 48 MBPS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 5 MBPS, DIMENSÕES (L X A X P): 19 X 13 X 5.5 CM. ARMAZENAMENTO 2.000 MÚSICAS, 4.000 FOTOS OU 400 MINUTOS DE VÍDEO (VALORES APROXIMADOS).	UNID	50	-	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	-	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	-	R\$ 36,67
66	PLACA DE REDE 5/FIO COM INTERFACE PCI(28BIT): COM OS SEGUINTES PADRÕES:IEEE 802.11N(ORAFI), 802.11G, 802.11B OPERANDO NA FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ ATÉ 2.4835 GHZ COM SEGURANÇA COMPATÍVEL COM WEP, WPA E T COMPLEMENTO: WPA2	UNID	30	-	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00	R\$ 2.970,00	-	-	-	R\$ 113,67
67	PLACA MÃE LGA 1155 I3	UNID	25	-	R\$ 660,00	R\$ 16.500,00	-	-	R\$ 19.500,00	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00	-	R\$ 713,00
68	PLACA MÃE LGA 1155 I5	UNID	25	-	R\$ 798,00	R\$ 19.950,00	-	-	R\$ 22.250,00	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00	-	R\$ 795,67
69	PLACA MÃE LGA 1155 I7	UNID	25	-	R\$ 993,00	R\$ 23.325,00	-	-	R\$ 25.750,00	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00	-	R\$ 887,33
70	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000MBPS GIGABIT RJ45 LOW PROFILE	UNID	20	-	R\$ 175,80	R\$ 3.516,00	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00	R\$ 3.980,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	-	R\$ 152,70
71	PLACA PCI WIRELESS: HARDWARE/INTERFACE: PCI EXPRESS/DIMENSÕES (L X C X A): 120.8 X 78.5 X 21.5MM (4.8 X 3.1 X 0.8POL), TIPO DE ANTENA: ONDIRECIONAL/DESTACÁVEL, GANHO DE ANTENA: 2DBI/WIRELESS: PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2.400-2.4835GHZ, EIRP: <20DBM(EIRP), MODOS WIRELESS: AD-HOC / MODO INFRAESTRUTURASEGURANÇA WIRELESS: SUPORTA WEP DE 64/128 BITS, WPA-PSK/WPA2-PSK, FILTRAGEM MAC WIRELESS, TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DSSSS, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM	UNID	30	R\$ 285,20	R\$ 8.556,00	R\$ 6.300,00	R\$ 221,55	R\$ 6.646,50	R\$ 6.450,00	R\$ 309,00	R\$ 9.270,00	-	R\$ 248,15
72	PROCESSADOR INTEL CORE I3-10100F, 4-CORE, 8-THREADS, 3.6GHZ (4.3GHZ TURBO), CACHE 6MB, LGA1200, BX8070110100F	UNID	20	-	R\$ 918,00	R\$ 18.360,00	R\$ 1.082,85	R\$ 21.657,00	R\$ 17.800,00	-	-	-	R\$ 963,62
73	PROCESSADOR INTEL CORE I5-10400F, 6-CORE, 12-THREADS, 2.9GHZ (4.3GHZ TURBO), CACHE 12MB, LGA1200, BX8070110400F-BR	UNID	20	R\$ 1.595,80	R\$ 31.916,00	R\$ 1.240,00	R\$ 35.337,00	R\$ 33.337,00	R\$ 23.600,00	-	-	-	R\$ 1.445,66
74	PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700F, C16MB, 2.9GHZ(4.8GHZ MAX TURBO), LGA 1200 - BX8070110700F	UNID	20	-	R\$ 2.798,00	R\$ 55.960,00	R\$ 3.909,00	R\$ 78.180,00	R\$ 51.800,00	-	-	-	R\$ 3.099,00
75	PROJETOR MULTIMÍDIA TECNOLOGIA: LCD, BRILHO: EM CORES E BRANCO 2800 LUMENS, BRANCO, CONTRASTE: 300:1, RESOLUÇÃO: WXGA, LENTE: ZOOM MANUAL E ENFOQUE MANUAL, NÚMERO F/ LONGITUDE FOCAL: 1.58-1.72/16.9MM, 20.28MM, RELAÇÃO ZOOM:1.0-1.2, LÂMPADA: 200W UHE(E-TOR), TELA: TAMANHO: 33 A 318 POL. DELOCAMENTO: 10:1, BRILHO NORMAL: 2800 LUMENS, CONTRASTE: 3000:1 VERTICAL -30 A + 30(AUTOMÁTICA), HORIZONTAL: -30 A +30, CONEXÕES: 1X HDMI, MONITOR USB, DIRECT POWER OFF(ON, ENTRADA DE ÁUDIO: RCA(BRANCO/AZUL) X1, SAÍDA DE ÁUDIO: 2WX1 VOLTAGEM: 100-240 V CA +/- 10% 50/60HZ. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	7	-	R\$ 8.668,00	R\$ 60.676,00	R\$ 5.681,70	R\$ 39.771,90	R\$ 60.550,00	R\$ 4.599,00	R\$ 32.193,00	-	R\$ 6.899,68
76	REFIL DE TINTA 504 - T6641120 AMARELO - ORIGINAL 70 ML - RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PÁGINAS. (ORIGINAL)	UNID	320	-	R\$ 130,00	R\$ 41.600,00	R\$ 85,00	R\$ 27.200,00	R\$ 46.400,00	R\$ 79,90	R\$ 25.568,00	-	R\$ 109,98
77	REFIL DE TINTA 504 - T6641120 CIANO - ORIGINAL 70 ML - RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PÁGINAS. (ORIGINAL)	UNID	320	-	R\$ 130,00	R\$ 41.600,00	R\$ 85,00	R\$ 27.200,00	R\$ 46.400,00	R\$ 79,90	R\$ 25.568,00	-	R\$ 109,98

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP n°68.620-000, Viseu, Pará.

Done



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS



78	REFIL DE TINTA 504 – T6641120 MAGENTA – ORIGINAL 70 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PÁGINAS. (ORIGINAL)	UNID	320	-	-	R\$ 130,00	R\$ 41.600,00	R\$ 85,00	R\$ 27.200,00	R\$ 145,00	R\$ 46.400,00	R\$ 79,90	R\$ 25.568,00	-	-	R\$ 109,98	R\$ 35.19,00
79	REFIL DE TINTA 504 – T6641120 PRETO – ORIGINAL 127 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 7.500 PÁGINAS. (ORIGINAL)	UNID	400	-	-	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00	R\$ 95,00	R\$ 38.000,00	R\$ 145,00	R\$ 58.000,00	R\$ 95,00	R\$ 38.000,00	-	-	R\$ 116,25	R\$ 46.50,00
80	REFIL DE TINTA 544 PRETO, ORIGINAL 65 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 4.500 PÁGINAS. (ORIGINAL)	UND	280	-	-	R\$ 150,00	R\$ 42.000,00	R\$ 77,00	R\$ 21.560,00	R\$ 155,00	R\$ 43.400,00	R\$ 69,90	R\$ 19.572,00	-	-	R\$ 112,98	R\$ 31.63,00
81	REFIL DE TINTA 664 PRETO, ORIGINAL 70 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 4.000 PÁGINAS. (ORIGINAL)	UND	350	-	-	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00	R\$ 77,00	R\$ 26.950,00	R\$ 155,00	R\$ 54.250,00	R\$ 59,90	R\$ 20.965,00	-	-	R\$ 110,48	R\$ 38.68,25
82	REFIL TONER COMPATÍVEL PARA USO EM BROTHER TN580/TN650 200G	UNID	40	-	-	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	-	-	R\$ 110,00	R\$ 4.40,00
83	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS: 2 PORTAS ANTENA FIXA – TECNOLOGIA: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; SEGURANÇA WIRELESS: WEP/WPA/WPA2/WPS; FIREWALL: SPI FIREWALL E GESTÃO DE CONTROLE DE ACESSO: INTERNET: PPPOE, DYNAMICSTATIC IP; QUALIDADE DE TRANSMISSÃO: WMM QOS; PROTOCOLOS: IP, MAC, TCP, UDP, DNS, NAT/PAT	UNID	30	-	-	-	-	R\$ 185,95	R\$ 5.578,50	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	-	-	R\$ 176,65	R\$ 5.29,50
84	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS: DUAS ANTENAS SDBI – IEEE 802.11N, 802.11G, 802.11B, 802.3, 802.30 – 4 PORTAS FAST ETHERNET 10/100MBPS, WI-FI 11N.	UNID	25	R\$ 245,00	R\$ 6.125,00	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00	R\$ 266,90	R\$ 6.672,50	R\$ 345,00	R\$ 8.625,00	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00	-	-	R\$ 277,18	R\$ 6.98,50
85	SSD NVME 128GB	UNID	8	-	-	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	R\$ 221,00	R\$ 1.768,00	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00	-	-	R\$ 246,25	R\$ 1.97,00
86	SSD NVME 256GB	UNID	8	-	-	R\$ 339,80	R\$ 2.718,40	R\$ 321,10	R\$ 2.568,80	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 389,00	R\$ 3.112,00	-	-	R\$ 344,98	R\$ 2.79,80
87	SSD NVME 512GB	UNID	8	-	-	R\$ 598,00	R\$ 4.784,00	R\$ 504,40	R\$ 4.035,20	R\$ 602,00	R\$ 4.816,00	R\$ 589,00	R\$ 4.712,00	-	-	R\$ 573,35	R\$ 4.58,80
88	SSD SATA 3 128GB	UNID	8	-	-	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	R\$ 171,00	R\$ 1.368,00	R\$ 201,00	R\$ 1.608,00	R\$ 229,00	R\$ 1.832,00	-	-	R\$ 197,75	R\$ 1.58,00
89	SSD SATA 3 240GB	UNID	8	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	R\$ 284,85	R\$ 2.278,80	R\$ 238,00	R\$ 1.904,00	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00	-	-	R\$ 316,37	R\$ 2.53,96
90	SSD SATA 3 480GB	UNID	8	-	-	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 512,85	R\$ 4.102,80	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00	R\$ 639,00	R\$ 5.112,00	-	-	R\$ 485,21	R\$ 3.88,70
91	SSD SATA 3 512GB	UNID	8	-	-	R\$ 578,00	R\$ 4.624,00	R\$ 612,85	R\$ 4.902,80	R\$ 589,00	R\$ 4.712,00	R\$ 729,00	R\$ 5.832,00	-	-	R\$ 627,21	R\$ 5.07,70
92	SWITCH 16P 10/100/1000MBPS	UNID	15	-	-	R\$ 2.278,00	R\$ 34.170,00	R\$ 883,10	R\$ 13.246,50	R\$ 2.059,00	R\$ 30.885,00	R\$ 950,00	R\$ 14.850,00	-	-	R\$ 1.552,53	R\$ 23.29,88
93	SWITCH 24 PORTAS - GIGABIT - TP-LINK - GRAFITE - TL-SG1024D, IGUAL OU SIMILAR	UNID	15	-	-	R\$ 2.838,00	R\$ 42.570,00	R\$ 1.209,40	R\$ 18.141,00	R\$ 2.905,00	R\$ 43.575,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	-	-	R\$ 2.038,10	R\$ 30.51,50
94	SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS 10/100/1000	UNID	20	-	-	R\$ 328,00	R\$ 6.560,00	R\$ 253,25	R\$ 5.065,00	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00	-	-	R\$ 334,81	R\$ 6.69,25
95	TECIADO PADRÃO ABNTZ, CONEXÃO VIA PORTA USB, PLUG AND PLAY, MÍNIMO DE 109 TECLAS – TECLA Ç, COMPRIMENTO DO CABO >= 1,5M, TECLAS SILENCIOSAS, CONFORTÁVEIS. COR: PRETO; COMPATÍVEL COM WINDOWS 00 / XP / VISTA / 7, COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, METAIS E CIRCUITO ELETRÔNICO.	UNID	40	R\$ 51,20	R\$ 2.048,00	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00	-	-	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00	R\$ 44,90	R\$ 1.796,00	-	-	R\$ 93,78	R\$ 3.75,00
96	TELA DE PROJEÇÃO DE PROJEÇÃO: RETRÁTIL FORMATO: 1:1 QUADRADO, ÁREA DE PROJEÇÃO: 1740X1740 MM, ÁREA TOTAL: 1895X1890 MM, DIAGONAL: 91 POLEGADAS COM TRIPÉ 43 TTM 100 VA	UNID	10	-	-	R\$ 2.360,00	R\$ 23.600,00	R\$ 1.285,00	R\$ 12.850,00	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	-	-	R\$ 1.956,25	R\$ 19.562,50
97	TONER BROTHER TN 1060 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
98	TONER BROTHER TN 3342 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
99	TONER BROTHER TN 3372 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
100	TONER BROTHER TN 3382 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
101	TONER BROTHER TN 420 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
102	TONER BROTHER TN 550 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
103	TONER BROTHER TN 750 (RECARGA) 1 KG	PCT	20	-	-	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	-	-	R\$ 288,57	R\$ 5.77,33
MENOR PREÇO ALCANÇADO																	R\$ 2.459.640,75

[Assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -- SEMUS
SETOR DE COMPRAS

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS CNPJ: 05.351.614/0001-31/PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 022/2022-CPL

HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA CNPJ: 20.486.284/0001-85

L C POZZER LTDA CNPJ: 34.848.473/0001-65

NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DEPAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 36.257.948/0001-74

SOFTOMP - COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME CNPJ: 10.378.838/0001-77

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 15 DE DEZEMBRO DE 2023

